
介護付き有料老人ホーム／デイサービス／居宅介護支援事業所

ペリデペリデペリデペリデ下川原新聞下川原新聞下川原新聞下川原新聞

201201201201８年８年８年８年 １２月号１２月号１２月号１２月号 PELIDE

介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ介護付き有料老人ﾎｰﾑ／／／／デイサービスデイサービスデイサービスデイサービス／／／／居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所居宅介護支援事業所

シーサイドヴィラペリデ下川原
℡℡℡℡０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５０５４（２５９）１１６５ http://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jphttp://www.pelide.jp

ロング・デイロング・デイロング・デイロング・デイ

ロングロングロングロング

＜２月の予定＞＜２月の予定＞＜２月の予定＞＜２月の予定＞

１月１２日（土）

１月７日（月）、８日（火）、
１０日（木）、１７日（木）、

～お知らせ～ 日頃よりペリデ下川原デイサービスをご利用いただきありがとうございます。
デイサービスは、１２１２１２１２月月月月２９２９２９２９日日日日（（（（土土土土）～）～）～）～１１１１月月月月３３３３日日日日（（（（木木木木））））までお休みとさせていただきます。
新年は１１１１月月月月４４４４日日日日（（（（金金金金））））より開始となります。宜しくお願い致します。

新年会 初詣

節分イベント

ロング・デイロング・デイロング・デイロング・デイ

デイサービスと、ご入居者様共有
スペースのツリーを、皆様に
飾り付けていただきました。
心が弾む楽しい時間です。

感染予防研修

早いもので、年末のご挨拶をさせて頂く時期となりました。
来年も、ご利用者様にご満足頂けるよう、サービス向上の為にスタッフ一同努力してまいりますので、
より一層のご支援を賜わりますよう、お願い申し上げます。寒い時期を迎えますが、暖かい気持ちで
年の瀬を過ごされ、良い年をお迎え頂きますよう、心よりお祈り申し上げます。

ペリデ下川原 ホーム長 今井 勝幸

本年も皆様から多くのご指導ご支援を承り、ありがとうございました。

今年も感染予防の為に、研修を行いました。

正しい予防は正しい知識からということで、まずは〇×式
のテストを行いました。

正答率が低かった点については、施設全体で注意すべき
こととして、今後の予防に役立てていきます。

次にグループワークを行い、感染予防委員会の委員長を
中心に、「感染予防の為に、行っている事、行うべき事」に
ついて意見を出し合いました。
今年も感染ゼロを目指し、学びを実践に活かしていきます。

本格的な冬の到来を迎え、街中のイルミネーションも賑やかに
なってきました。

ペリデ下川原でも、クリスマスツリーやポインセチアで華やかに
しつらえ、皆様に楽しんでいただいています。

～デイサービス １２月の壁画～

大きなツリーの前でパチリ♪

新たな年の幕開けにふさわしい
巫女舞を、小学生が披露します。

清々しい気持ちで、ご一緒に新年
をお祝いしましょう。 護国神社へ出掛ける予定です。

これでクリスマスを迎える
準備は万端です。



今年も残すところあとわずかとなりました。

季節を感じながら、穏やかにお過ごしの皆様の
ご様子を紹介します。

お買い物ツアーとしてイトーヨーカドーへ
お出掛けになった入居者様。
衣料品、書籍やお花、食品など
色々なお買い物を楽しんでいらっしゃいました。

デイサービスでは、１２月ならではのレクリエーションとして、
オーナメントやキーホルダーを作成しています。完成した
作品はお持ち帰りいただきました。

ペリデ下川原

師走の風景

～１１月に行った陶芸教室の作品が焼き上がりました～
毎回好評の陶芸教室。今回も創心窯の杉村先生にお越しいただき、
土と触れ合うひと時をお楽しみいだきました。
初めてご参加いただいた方はからは、
「土の感触が良くて、夢中になるよ」とのお声も。

完成した作品がこちら。
個性と、優しい風合いが感じられる、
世界にひとつの一輪挿しです。

さっそくお部屋で
使うわね♪

手作りのツリー、
家に飾るわ♪

キーホルダーは、雪の結晶やスノーマンなど
お好きなパーツを選んでいただきました。

火曜日に行われている、藁科先生による歌謡クラブ。
皆様の歌声がロビーに響いています。
今月はこの季節らしく、クリスマスソングや賛美歌が
リクエストされ、ちょっと早めのクリスマス会のような雰囲気に♪

大きな声で歌うことで自然と腹式呼吸になり、血行も良くなることが
期待されます。来年も引き続き、楽しくご参加いただきたいと思います。

あたたかな
冬物が欲しいわね♪

店内は
クリスマス一色ね！

お目当てのものは

見つかりましたで
しょうか。

どちらもグリーンで
揃えたのよ


